[image: image1.png]

                                          АДМИНИСТРАЦИЯ
Юрюзанского городского поселения

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    “     «____08__»___06______2016г.             №____221___
      г. Юрюзань
О внесении изменений в

Административные  регламенты

по предоставлению муниципальных

услуг  Администрации Юрюзанского

городского поселения утвержденные
Постановлением от 05.02.2013г. №23

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011г. №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,  Уставом Юрюзанского городского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « Передача муниципального имущества в оперативное управление, хозяйственное ведение», утвержденный постановлением Администрации Юрюзанского городского поселения от 05.02.2013г. № 23, следующие изменения:

1.1.  раздел I Административного регламента дополнить пунктом 1.5.  следующего содержания:

 «1.5. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга.
1). Требования к обеспечению условий доступности получения муниципальной услуги для инвалидов и маломобильных групп населения:
в здании, в котором предоставляется муниципальная  услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание оборудуется кнопкой вызова специалиста;

помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски;
глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение;

на стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается»;

2. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « Предоставление в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Юрюзанского городского поселения», утвержденный постановлением Администрации Юрюзанского городского поселения от 05.02.2013г. № 23, следующие изменения:

2.1.  раздел II Административного регламента дополнить пунктом 2.4.6.  следующего содержания:

 «2.4.6. Требования к обеспечению условий доступности получения муниципальной услуги для инвалидов и маломобильных групп населения:

в здании, в котором предоставляется муниципальная  услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание оборудуется кнопкой вызова специалиста;

помещения, в которых предоставляется муниципальная  услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.
глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение;

на стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается»;

3.  Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « По предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Юрюзанского городского поселения предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением Администрации Юрюзанского городского поселения от 05.02.2013г. № 23, следующие изменения:

3.1.  Раздел  II Административного регламента дополнить пунктом 2.11.8.  следующего содержания:

 «2.11.8 Требования к обеспечению условий доступности получения муниципальной услуги для инвалидов и маломобильных групп населения:

в здании, в котором предоставляется муниципальная  услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание оборудуется кнопкой вызова специалиста;

помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски;
глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение;

на стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается»;

4. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « Выдача выписок из адресного реестра», утвержденный постановлением Администрации Юрюзанского городского поселения от 05.02.2013г., №23, следующие изменения:

4.1.  раздел II Административного регламента дополнить пунктом 2.1.3.  следующего содержания:

 «2.1.3 Требования к обеспечению условий доступности получения муниципальной услуги для инвалидов и маломобильных групп населения:

в здании, в котором предоставляется муниципальная  услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание оборудуется кнопкой вызова специалиста;

помещения, в которых предоставляется муниципальная  услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски;
глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение;

на стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается»;

5.  Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « По предоставлению жилых помещений из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Юрюзанского городского поселения от 05.02.2013г. № 23, следующие изменения:

5.1.  раздел II Административного регламента дополнить пунктом 15.  следующего содержания:

 «15. Требования к обеспечению условий доступности получения муниципальной услуги для инвалидов и маломобильных групп населения:

в здании, в котором предоставляется муниципальная  услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание оборудуется кнопкой вызова специалиста;

помещения, в которых предоставляется муниципальная  услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски;

глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение;

на стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается»;

6.   Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « Изменение условно разрешенного вида использования земельного участка, здания, сооружения», утвержденный постановлением Администрации Юрюзанского городского поселения от 05.02.2013г. № 23, следующие изменения:

6.1.  раздел II Административного регламента дополнить пунктом 2.17.  следующего содержания:

 «2.17. Требования к обеспечению условий доступности получения муниципальной услуги для инвалидов и маломобильных групп населения:

в здании, в котором предоставляется муниципальная  услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание оборудуется кнопкой вызова специалиста;

помещения, в которых предоставляется муниципальной услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски;
глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение;

на стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается»;

7. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « Предоставление жилых помещений из специализированного жилищного фонда », утвержденный постановлением Администрации Юрюзанского городского поселения от 05.02.2013г. № 23, следующие изменения:

7.1.  раздел II Административного регламента дополнить пунктом 2.11.  следующего содержания:

 «2.11. Требования к обеспечению условий доступности получения муниципальной услуги для инвалидов и маломобильных групп населения:

в здании, в котором предоставляется муниципальная  услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание оборудуется кнопкой вызова специалиста;

помещения, в которых предоставляется муниципальная  услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски;
глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение;

на стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается»;

8. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « Присвоение (изменение) адреса объекту недвижимости», утвержденный постановлением Администрации Юрюзанского городского поселения от 05.02.2013г. № 23, следующие изменения:

8.1.  раздел II Административного регламента дополнить пунктом 2.11.  следующего содержания:

 «2.11. Требования к обеспечению условий доступности получения муниципальной услуги для инвалидов и маломобильных групп населения:

в здании, в котором предоставляется муниципальная  услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание оборудуется кнопкой вызова специалиста;

помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски;
глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение;

на стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается»;
    9. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10.Обнародовать настоящие постановление на стендах и официальном сайте администрации Юрюзанского городского поселения.

11 .Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава Юрюзанского городского поселения                                      С.А.Замятин
Согласовано:

Исполняющий обязанности

начальника отдела по управлению

имуществом и земельным отношениям

           Кондратов Р.С.

Ведущий специалист по архитектуре

И градостроительству

 Кашапов А.И.

Ведущий специалист по правовым

вопросам

Губайдулина Л.Б.
Исполнитель:

 Гавенко К.А.
Отпечатано-3экз.

2 экз.- В Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям

1 экз.- в дело